
Clas Nome Descrição Faixa Etária Equipe 1ª ET 2ª ET 3ª ET 4ª ET 5ª ET TOTAL

1 ROSEMERI PEIRÃO PRÓ ELITE FEMININO: 18 anos acima RISCO ZERO ADVENTURE - MERI ASSESSORIA ESPORTIVA 35 20 55

2 TÂNIA CLAIR PICKLER NEGHEBON PRÓ ELITE FEMININO: 18 anos acima FREE FORCE- SOUL CYCLES 30 30

3 VANDERLEIA ATAIDE MAGNANI PRÓ ELITE FEMININO: 18 anos acima FMD RIO DO SUL- WB BIKE SHOP- PAPEIS MAGNANI-BM 25 25

1 ALAIR SEBASTIAO XAVIER PRÓ ELITE: 18 anos acima SOULCYCLE - EQUIPE FMD RIO DO SUL DE CICLISMO 35 30 65

2 ISMAEL RECH PRÓ ELITE: 18 anos acima TRANSAGE UP RACE TEAM 25 25 50

3 WOLFGANG FELIPE HIPOLITO PRÓ ELITE: 18 anos acima PRIME CENTER BIKE IMBITUBA- ACADEMIA ATLHETYC FITN 30 30

4 ALEXANDRO ASSUNÇÃO PRÓ ELITE: 18 anos acima CYCLES BETO 20 20

5 FERNANDO DUARTE MENDES PRÓ ELITE: 18 anos acima GIBA CICLE 20 20

6 DJONE MEES PRÓ ELITE: 18 anos acima SANTOS BIKES-ORIGINAL LOG-DROP BIKE 15 15

7 RENATO GOMES DE SOUZA PRÓ ELITE: 18 anos acima YOUTUBE KEXINHU BIKE 15 15

8 LUIZ HENRIQUE VISENTAINER PRÓ ELITE: 18 anos acima LH ASSESSORIA ESPORTIVA 12 12

9 CLAUDOMIR DIAS PRÓ ELITE: 18 anos acima PEDAL BATISTENSE RACE TEAM-OGGI BIKES-BODYACTION-S 10 10

10 IVALDO FERNANDES PRÓ ELITE: 18 anos acima HIPER BIKE 8 8

1 EDUARDO MORAIS GUEDES PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima GIBACICLLE-USOBIKE-LAGUNA - ESCOLA DE SURF DUDA LA 35 30 65

2 PEDRO JOEL BARBOZA PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima JOEL BIKES 25 20 45

3 COSTANTINO A DIMON PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima DEMAIS BROTHER 30 30

4 ALBERTO SERAFIM PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima RISCO ZERO ADVENTURE-BIKE POINT 25 25

5 TARCISIO BILINSKI PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima CICLES LANGNER 15 10 25

6 ROCK WALTRICK  PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima NÃO TEM 20 20

7 IVENS SCHATTENBERG PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima SEM PATROCÍNIO 15 15

8 EDELZIO TESTONI PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima DEBIKE 12 12

9 PEDRO BARBOSA BARBOSA  PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima EMC2 - PEDECRIL 10 10

10 ROBERTO QUADRIVI PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima EUROMEC-PARENTEX 8 8

11 EDUARDO MACHADO PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima PEDAL BATISTENSE RACING TEAM FUBE 6 6

1 GUSTAVO HENRIQUE ZORZO PRÓ GRAVEL: 18 anos acima SOUL CYCLES 35 35

2 MURILO FISCHER PRÓ GRAVEL: 18 anos acima SOUL CYCLES 30 30

1 EDUARDO THIESEN PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos NATIVUS BIKE- FARMÁCIA NOVA FARMA 15 20 35

2 BRUNO RENATO VIEIRA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos BEST BIKE TEAM 8 25 33
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3 DAVID GUIMARES DOS SANTOS PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SANTOS BIKES-DROP BIKE 30 30

4 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos RISCO ZERO ADVENTURE TEAM - BODY ACTION 10 15 25

5 PEDRO CORADINI GOULART PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos GIBA CICLE - SOUL CYCLES 25 25

6 ARTUR GUARDA SIMEONI PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SIMEONI BIKE STORE - BLUMENAU 20 20

7 LUCAS ALEXANDRE PEREIRA  PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SANTOS BIKES 6 12 18

1 ELIZ REGINA MAZZOLA PRÓ LADIES: 30 anos acima NOVA TRENTO TEAM 35 30 65

2 ALINE ISIDORIO AGUIAR PRÓ LADIES: 30 anos acima GIBA CICLE-ITO BIKE- MOLDURAS AGUIAR 30 25 55

1 CLAUDEMIR VAZ PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos OGGI BIKE FMD RIO DO SUL 35 30 65

2 MURILO NUNES PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE - SOUL CYCLE 30 20 50

3 GUILHERME PACHECO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos SPRINT BIKE - SPRINT BIKE TEAN 25 10 35

4 CRISTIANO SCHMITZ PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos GREEN BIKE STORE-LOJAS PRESIDENTE-ACADEMIA VID 25 25

5 EMERSON DEMETRIO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE GUCKERT 20 2 22

6 LUCIANO JOSÉ STUPP PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos BRUTOS RIDERS 15 15

7 GUSTAVO LISE PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos MOREIRA CUP 15 15

8 RODRIGO ALVES DEMARCHE PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMAO BIKE SHOP 6 8 14

9 ROGER JOENCK PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos ROGER BIKES 12 12

10 EVERALDO DE SOUZA PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos VR RACE TEM -EVERALDO IMÓVEIS-BIKE POINT-MATTRIC B 10 10

11 RONNIE ROGERIO DE SOUZA SOUZA PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE BIKE SHOP 8 8

12 WALACE RICELI ERBS PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos HUB CICLISMO-JOEL BIKES 6 6

13 ROMON MARTINHO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos Ito bike 4 4

14 MAGNUN DA LUZ NAVEGANTE PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos TEAM CICLE GUCKERT 1 1

14 MAICON ARLINDO MARCHI PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos AUTO ELÉTRICA MARCHI-GC ENGENHARIA ELÉTRICA-10 1 1

1 GIOVANO DE BONA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE-NUTRICIONISTA FRANCINE AMBONI 35 30 65

2 SULLIVAN SCOTTI PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO-FACILIT DESPACHANTE IMOBILIÁRIO-DME ORL 30 10 40

3 RAFAEL SHIGUERU TAKARADA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos MOREIRA CUP 25 12 37

4 CHRISTIAN DE CAMPOS KUMPFER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos TRANS AGE UP RACING TEAM 10 25 35

5 LEANDRO PUTTKAMMER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP-CETAP-RACEPACE 15 15 30

6 FERNANDO LUCIANO VIEIRA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE TEAM - GRUPO DE CICLISMO AMIG 20 8 28

7 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BLUMOB/FREE FORCE-VALMOR TREINAMENTOS-DARIEN BIKE 20 20

8 FABIO LUIZ DA SILVA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 8 8

9 LEANDRO DE ARAUJO POLEZA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKE 6 1 7

10 ALAN OLIVIO FISCHER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos SOUL CYCLES 6 6

11 ALEXANDRO VOSS PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos VOSS 4 4

12 JULIANO SOUZA CORREA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE-RISCOZERO-PIEVENTOS 4 4

13 JULIANO ERN PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos WB BIKE SHOP-AUDAX-FMD RIO DO SUL-INDULTO JEANS 2 2



14 MARCOS ALVES PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos HERBALIFE - PRONATO - SANTOS BIKES 2 2

15 MARCELO FINARD PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos AVULSO 1 1

16 ÁLVARO PERAZZOLI PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos FIRST BIKES - FITA STTONES - ALLVARO COM BR 1 1

16 CLAITON TALMANN PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 1 1

16 EDUARDO CAMILO SOMBRIO PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos EQUIPE KLEIN BICICLETA 1 1

16 EDUARDO CESAR MARCELLO PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos PEBA MTB FLORIPA 1 1

16 RICARDO MELZI PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos JN BIKE CENTER 1 1

1 MARCELO KNABBEN FILETI PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos PRIME CENTER BIKE IMBITUBA 20 30 50

2 FABRICIO WATTS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos PEDRA BIKES-TALESCAR 35 10 45

3 CRISTIANO MARTINS DOS SANTOS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES -DROP BIKE 25 6 31

4 ALEXANDRE F  SILVA(MIKE) PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos CICLOVILL-PEDAL CONTINENTE -ROCKFELLER LANGUAGE CE 30 30

5 VOLNEI MEES PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos POSTO BEM VINDO-BIKE AURORA-ASSOCIAÇÃO DE CICL 25 25

6 JUCELIO FREIBERGER PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos TRANSBERGER TRANSPORTES-PEDRA BIKES-MAIS INTERNET 6 15 21

7 DANIEL RODRIGUES PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos TEAM CICLES GUBETT 20 20

8 EVANDRO LUIS GIAROLO GIAROLO PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos KATRAKAS FORCE BIKE TEM 15 15

9 RICARDO ALEXANDRE DA CUNHA ALEXANDRE DA CUNHA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMÃO BIKE SHOP - AUDIOFLEXX APARELHOS AUDITIVOS 1 12 13

10 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE - LUCAS BIKE - VETOMATIC AUTO 4 8 12

11 JOEL OSNI DE SOUZA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMAO BIKE SHOP 10 10

12 RICARDO SILVA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos BIKE FORCE FLORIPA 8 8

13 ANDRE SENS DE OLIVEIRA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos WB BIKE SHOP-BIKE 2000 4 4

14 AILTON FOSTER PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos FMD RIO DO SUL-BIKE 2000-LA BELLA VITA PRODUTO 2 2

15 RODRIGO PRATES GOULART  PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos RP MOTOS 2 2

17 DANIEL ZEMKE PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos DANIEL ZEMKE CHAPEAÇÃO E PINTURA 1 1

17 GILSON PARMA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos F M D RIO DO SUL 1 1

17 JOAZ CAMPOS VIANA JUNIOR VIANA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES-ORIGINAL LOG-DROP BIKE 1 1

18 AIRES DOS SANTOS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos PRIME CENTER BIKE IMBITUBA 1 1

18 JULIO CESAR LAPOLLI LAPOLLI PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos IRMANDADE MTB TEAM 1 1

18 LORIVAL JOAO GOMES JUNIOR PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMÃO BIKE SHOP 1 1

18 MARCIO BERNARDO PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos TEAM GUCKERT 1 1

18 MICHEL RAMOS MOTA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos BIKE TECH- CORRETORA COELHO-NUTRIWAY 1 1

1 ANICIO BEGER LAURINDO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos RISCO ZERO ADVENTURE- ITO BIKE--ILHA BIKINI-POSTO 30 30 60

2 ANDERSON KRANHOLDT PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos COPIA DOS GEMEOS - SANTOS BIKE 35 25 60

3 VALDEMAR RODRIGUES DOS SANTOS PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos PEBA MTB FLORIPA 15 10 25

4 JOSE ROBERTO FESTUGATTO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos EMPÓRIO DA BICI-ANACONDAS 25 25

5 SIDNEY MESSIAS VIEIRA PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos CICLES HOFFMANN-RACE PACE 20 20



6 PAULO ROBERTO MOCELIN PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos CEPENGE ENGENHARIA 20 20

7 ALEXANDRE DOS SANTOS GABRIEL PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos CYCLES BETO-NEUROCOR BIKE TEAN 15 15

8 ADILSON FRISKE PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos KRIESER BIKES 12 12

9 IVONELI ANTONIO DA CRUZ PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos OMMAR INCOPORAÇÕES - MARMORARIA IMPERATRIZ - CYCLO 10 10

10 EDVALDO CORDEIRO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos SANTOS BIKES-BIKE TRILHA 8 8

1 WILLIAM ALEXI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 35 30 65

2 TIAGO JOÃO PINTO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos PEDAL BATISTENSE RACING TEAM- FUBE -  BODYACTION S 30 25 55

3 RODRIGO HAMPEL PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 25 20 45

4 THIAGO UHLIG PEREIRA  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos JOELBIKES-STUDIO PILATES LUCIANO ALCÂNTARA-NUTRICI 20 2 22

5 MATHEUS SILVA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos TEAM CICLE GUCKERT 15 4 19

6 OTAVIO DOS SANTOS PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos ALEMAO BIKE SHOP 15 15

7 JOAO PAULO SILVA CHAVES PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKES- BIKE TRILHA 12 12

8 CLAUDEMIR PANCIERA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos AVULSO 10 10

9 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos NÃO TENHO 10 10

10 JOÃO ARALDI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos SOUL CYCLES 8 8

11 RICARDO NIESPOZINSKI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 8 8

12 JULIO CESAR LEANDRO LEANDRO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos FARMÁCIA LEANDRO 6 6

13 TIAGO RAZERA PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos NENHUM 6 6

14 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos AUTO ELETRICA E MECANICA JM POSSENTI-ATLÉTICA CAMP 4 4

15 LUIZ FERNANDO TOMAZ FERNANDO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos AB BIKE FITNESS 1 1

15 SIDINEI JOSE DE SOUZA JUNIOR PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos MERI ASSESSORIA ESPORTIVA-HIPERBIKE 1 1

1 VITORIA X CLAUDINO SPORT FEMININO JUNIOR: 13 A 18 anos SOUL CYCLE-RISCO ZERO TEAM-FMD RIO DO SUL 35 30 65

2 MARINA BAYALARDE GONÇALVES SILVA SPORT FEMININO JUNIOR: 13 A 18 anos CICLE RIBEIRO 30 25 55

1 DÉBORA ELOÍSA NASS KIECKHOEFEL SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos JOEL BIKES - ELA PEDALA 35 25 60

2 LUCILENE RODRIGUES SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos AB BIKE E FITNESS APOIO ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO 25 30 55

3 CONCEIÇÃO MARTINS WERNER SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos AB BIKE & FITNESS 30 12 42

4 NATALIA DA SILVA SILVEIRA MARTINHO SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos ITO BIKE - RISCO ZERO ADVENTURE 20 20

5 THAIS GONÇALVES MENDES SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SPRINT BIKE -SPRINT BIKE TEAM 20 20

6 ROSINEIDE PACIFICO VARGAS PASCOAL SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE 8 10 18

7 CRISLE DA ROSA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos MERI ASSESSORIA ESPORTIVA 10 8 18

8 VIVIANE FLORES DE CAMPOS SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos ITO BIKE - RISCO ZERO ADVENTURE 15 15

9 DANIELLE DE ALMEIDA POLEZA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 15 15

10 WANESSA SANTOS DOS SANTOS SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE LAGUNA USOBIKE-GOULART CONTABILIDADE 6 6

11 PAMELA M  SOUZA SOUZA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 6 6

12 RAQUEL ALEXANDRA CHIODINI CENSI SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE CENTER 0



13 NAIÁRA IRACEMA ARENDARTCHUK SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE RIBEIRO- QUINTAL DO YOGA 0

14 FABIANA SOCATELLI SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos AB BIKE FITNESS- HUB CICLISMO 0

15 PATRICIA FERREIRA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos PEDALA TIJUCAS 0

16 CAMILA DELLA JUSTINA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos CIA DO PEDAL-URUSSANGA CICLISMO 0

1 PAULA SILVEIRA SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos SHOP BIKE-SPORTXTREME-TERRACOTA GRES-PRIMOS AUDIO 35 30 65

2 DANIELA KANTOWITZ SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos AB BIKE & FITNESS 20 25 45

3 ANGELITA WOLFF BELLETTI SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 30 30

4 ANELISE BARG SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos AB BIKE & FITNESS-ACADEMIA CHIBAS GYM 25 25

5 PRISCILA SANTOS CAMERA QUANDT QUANDT SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos EQUIPE: JOEL BIKES 20 20

6 SABRINA DE FREITAS FERNANDES SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos CUNHAS TEAM - PEDAL DO POSTO - RAÇA MEDONHA 15 15

7 JANAINA SILVANO SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos STUDIO KRON 10 10

8 MARIA BEATRIZ BARRIOS SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 8 8

9 ERIKA ALVES BEZERRA SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos CÓPIA DOS GÊMEOS - SANTOS BIKE 6 6

10 SIMARA ABREU DA CRUZ SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos MARMORARIA IMPERATRIZ - OMMAR INCORPORAÇÕES - CYCL 4 4

1 CLEUSA FERREIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos NOVA TRENTO TEAM 35 30 65

2 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS BILINSKI SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos CICLES LANGNER 30 25 55

3 LIANE VICENTE SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos FMD RIO DO SUL / BIKE PLUS 20 20 40

4 MARLETE FURTADO SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos PRIME CENTER BIKE-RISCO ZERO ADVENTURE- MERIASSESS 25 15 40

5 DANUZA DAL PIZZOL SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos CASA DO COMPUTADOR 15 12 27

6 CLAUDIA REGINA MOSER BARBOZA BARBOZA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos JOEL BIKES 8 10 18

7 ANA PAULA DOS REIS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos JOEL BIKES 10 8 18

8 CHRISTIANE SILVEIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos CLINICA VETERINARIA AMIGO BICHO 6 6

9 LENILDA RAMOS FERREIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos SANTOS BIKE 6 6

10 DENISE CRUZ SOUZA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO SÃO JOAQUIM SC 4 4

11 KARINE SANTOS DE SOUZA  SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos GIBA CICLE -USO BIKE 2 2

12 RHITAM MAHMUD AHMAD MOHAMMAD AHAMD SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos GIBA CICLE-USO BIKE-SAO PAULO MAGAZINE-KILOJAO 1 1

1 JÉSSICA RAMOS RIBEIRO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos CICLE RIBEIRO 35 30 65

2 ALINE SALBEGO  SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos NATIVUS BIKE SHOP 10 20 30

3 MARIELLE DOS SANTOS FERNANDES SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos SPRINT BIKE 30 30

4 CLÁUDIA LAUBE SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos AREA85 BIKES JOINVILLE 25 25

5 THAYSE DELFINO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos RISCOZEROTEAM-KALLY JEANS 25 25

6 MARIANE ESPINDOLA DE MEDEIROS SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO - SHOPBIKE - HERBALIFE 20 20

7 JESSICA BRUNA VERDI NUNES SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos AVULSO 15 15

8 LAIZ MIRANDA DA SILVA SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO TEAM 15 15

9 LICIA ALBINO DA SILVA SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - USO BIKE LAGUNA- 6 8 14



10 JULIANA VIEIRA SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos MERI ASSESSORIA ESPORTIVA-HIPERBIKE 12 12

11 MAIARA REBELO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 10 10

12 STEPHANY GRITTEM SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKES 8 8

1 JULIO CESA FELISBERTO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima DEDIXI SPORT 35 30 65

2 DELÍRIO BRESSAN CARARA BRESSAN CARARA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE-BRESSAN PNEUS 25 25 50

3 SAULO ROBERTO FERNANDES FERNANDES SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima CICLE GUCKERT PALHOÇA 30 20 50

4 ANTONIO CASCAES PFUTZENREUTER SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE 20 10 30

5 JULIO CESAR TUBBS DE LUCENA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima AB FITNESS -BIKE SERRA 15 12 27

6 JOÃO RODRIGUES LIMA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima AB BIKE FITNESS-VICENT SOM-SENHOR DOS PASTÉIS 15 15

7 ALCIR DAMASIO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima REMAPLAST 10 10

8 LUIS OSMAR PINEYRUA GALLERO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE 8 8

9 JOÃO BATISTA DUTRA SOBRINHO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima ALEMÃO BIKE SHOP 8 8

10 LUIS CARLOS SOUZA DE ARRUDA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima AB BIKE & FITNESS 6 6

11 ALTAMIRO DE OLIVEIRA SOUZA SOUZA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima SANTOS BIKE 4 4

12 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA LIZ SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima KATRAKAS FORCE BIKE TEAM 2 2

1 NICOLAS PASSARELLI MADUREIRA VALENTE PASSARELLI SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos CICLE BIKE SHOP- ALEMÃO BIKE SHOP 35 25 60

2 LEANDRO CORRÊA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos PRÓ BIKE - SUPLEMENT STORE - STILO ACADEMIA 25 20 45

3 GUILHERME CATAPAN SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos GIBA CICLE- TUBARÃO PEDAL 30 12 42

4 VINICIUS ALBINO BRANCO SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos AB BIKE 30 30

5 VITOR MANUEL TEIXEIRA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos SANTOS BIKES 20 8 28

6 WILLIAN MATHEUS NUNES MAFRA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos GIRO 29 BIKE TEAM-A2 ACADEMIA E NUTRIÇÃO-COLÉGIO 15 15

7 PEDRO ERNESTO FORNASA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos HUB CICLISMO E JOEL BIKES 10 10

1 ARTHUR SCHUBERT SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos JOEL BIKE-JOINVILLE 20 25 45

2 GABRIEL BORGES DE MEDEIROS SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ENZO AUTOMOVEIS -CESTAO- AUDACIOSOS MTB JAGUARUNA 25 15 40

3 ADEMIR FOLSTER ELI SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos CICLE RIBEIRO 30 6 36

4 HUMBERTO MOLON SERAFIM SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos GIBACICLE-CLUBE-ASSOCIAÇÃO AVAI F C - SÃO JOSÉ-APÓ 35 35

5 GUSTAVO GEHRKE SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos AVULSO 30 30

6 JOÃO GABRIEL CARVALHO VICENTE SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos MERI ASSESSORIA ESPORTIVA 10 20 30

7 GABRIEL BECHTOLD SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ORIGINAL LOG- SANTOS BIKES 4 12 16

8 WILLIAN CLAUDINEI GOULART SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos MTB SANGÃO- ACADEMIA BEM ESTAR- BRASIL BIKE SHOP- 15 15

9 CARLOS MIGUEL PEREIRA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos SANTOS BIKES 6 8 14

10 GABRIEL SOARES HAAS CAMRMINATTI SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos CICLE RIBEIRO 2 10 12

11 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -DANILO BICICLETAS-ACADEM 8 8

12 RODRIGO SILVEIRA DOS SANTOS SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos USA BIKE 4 4

13 TALES DIAS PIÑEYRUA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos GIBA CICLE 1 1



1 MARIA APARECIDA DE AMORIM CASAS CASAS SPORT LADIES: 50 anos acima JN BIKE CENTER 35 30 65

2 SONIA MARY SILVA SPORT LADIES: 50 anos acima SANTOS BIKES 30 20 50

3 MARGARETE SILVANO FELISBERTO SPORT LADIES: 50 anos acima SPORTXTREME-PRIMOS AUDIO CAR-TERRACOTAGRES-EXTINTO 25 15 40

4 ROSANA APARECIDA RODRIGUES RODRIGUES SPORT LADIES: 50 anos acima AB BIKE E FITNESS 25 25

5 MARIA SANTILINA DOS SANTOS SILVA SPORT LADIES: 50 anos acima GIBA CICLE-USO BIKE 20 20

1 MARCELO GARCIA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE -ENZO AUTOMOVEIS- AUDACIOSOS MTB 35 25 60

2 LEANDRO SCHMITZ SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE RIBEIRO 25 20 45

3 LEONARDO MATIAS CARMINATI SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RISCO ZERO ADVENTURE 10 25 35

4 VICTOR FELIPE SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RISCO ZERO - SHOP BIKE - MTB BIKERS - BSM 15 15 30

5 CLEBER BITTENCORT  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos NOVA TRENTO TEAM 30 30

6 CRISTIANO RAMOS PIAZZOLI SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos AP RACING ARARANGUA  RODA LIVRE BIKE   TONY AUTOMÓ 20 20

7 WILLIAN CANDIDO SEVERINO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE 1 12 13

8 TIAGO GODINHO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO- DANILO BICICLETAS - ALTA 1 10 11

9 MARCELO MARIANO FERREIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos AUTO MECANICA UNIAO -PROCYCLING- HARMONIA NATURAL 1 8 9

10 ANDRÉ ZILLI BORGES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos PAPALÉGUAS 8 8

11 JARDEL CARLOS ROHLING DA SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos BICICLETARIA CANTA GALO 6 6

12 LUIS FERNANDO CORREA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos BR AUTO PEÇA-ACADEMIA MAROMBA 6 6

13 DEIVID MORAES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos AB BIKE E FITNESS 4 4

14 JIMMY WERLICH GRAH SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMAO BIKE SHOP 4 4

15 JEFFERSON ANTONOWSKY SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos INDIVIDUAL 2 2

16 GUILHERME PUTKAMER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES TEAM 1 1 2

16 MICHEL MACIEL DA SILVA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMAO BIKE SHOP 1 1 2

17 JUAREZ VIEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RODA LIVRE BIKES 2 2

18 ALEXANDRE THEISGES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos TEAM CICLE GUCKERT 1 1

18 BRUNO AZEVEDO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos PEDALFULL-ALPESJOIAS-JOEL BIKES 1 1

18 DIOGO MAURICIO CENSI CENSI SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE CENTER 1 1

18 EDUARDO SILVA DAMASIO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos CIA DA MOTO-GRUPO BSM-GIBA CICLE-MTB BIKERS 1 1

18 JADER CARDOSO ALVES JADER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos FORCE ACADEMIA-TEAM CICLE GUCKERT 1 1

18 PAULO HENRIQUE FERNANDES SIMOES BEZERRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos TEAM CLICLE GUCKERT 1 1

18 WILLIAN MAINERICHE BRANCO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ABBIKE FITNESS 1 1

19 ACACIO DA SILVA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos TEAM CICLE GUCKERT 1 1

19 ELOIR JESUS BRAZ SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE LAGUNA 1 1

19 FILLIPE VIEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE - USO BIKE - LAGUTUBA 1 1

19 HILTON BITENCOURT SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SOUL CYCLES 1 1

19 JANOR MANOEL ANACLETO JUNIOR SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GHIZZO CICLE 1 1



19 JUNIOR LOCATELLI SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ICARA 1 1

19 LEANDRO A  N  BARBOSA JUNIOR BARBOSA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 1 1

19 LUIS ANTONIO MENDES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SOBRE RODAS MX - TONY BIKESHOP - MTB JM 1 1

19 MAURÍCIO ANTUNES ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RISCO ZERO TEAM-LUCAS BIKE-NANDI CONSTRUÇÕES-SORVE 1 1

19 NORMÉLIO SCHNEIDER JUNIOR SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE- EMPORIO DAS ARTES 1 1

19 RAFAEL ANACLETO  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMÃO BIKE SHOP 1 1

19 VAGNER COSTA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos NUTRITIVA - NUTRI  FÁBIO BIANCO - SOLIFES 1 1

19 WAGNER CARLOS R SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SPRINT BIKE-PEDAL IÇARA 1 1

19 WAGNER VIEIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos BIKE BROTHERS 1 1

1 FABRICIO VALMIR DE SOUZA SOUZA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos CICLE RIBEIRO 35 30 65

2 ISMAEL TADEU COSTA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP - VIDA NATURAL EMPÓRIUM 25 15 40

3 JARDAN NUNES SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO -MTB BIKERS-BSM 15 20 35

4 DHIEGO DE TAUNAY CORREA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos AUDACIOSOS 30 30

5 MAURICIO MAZON SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SAMUKA SONORIZAÇÃO     1 25 26

6 ERNANDE MARIAN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP 20 1 21

7 JOACIR MIRANDA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ESPOSACINIO 10 8 18

8 VANDERLEI MEES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos POSTO BEM VINDO-BIKE AURORA-FMD AURORA 12 12

9 DEIVIS NEVES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos AVULSO 10 10

10 FERNANDO GONÇALVES MENDES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 8 1 9

11 SIDNEI FERNANDO KIECKHOEFEL SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JOEL BIKES 1 6 7

12 MAURICIO SACCON SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos MOREIRA CUP 6 6

13 TIAGO HOMMERDING PEDROZO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos IFC 4 4

14 ALDOIR COELHO RODRIGUES RODRIGUES  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos PAPALEGUAS-MARCENARIA_RODRIGUES 4 4

15 MARCELO DOUGLAS TEIXEIRA GOMES GOMES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP - AÇORIANOS CLICLE BIKE SHOP - PÃ 2 1 3

16 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO- DANILO BICICLETAS - ALTA 2 2

17 ADRIANO GONCALVES GONCALVES  SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP 1 1 2

17 ALAN EMIL HOFFMANN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos TEAM CICLE GUCKERT 1 1 2

17 ALESSANDRO BLENKE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKE 1 1 2

17 ANDRE CONSTANTE RAMOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos MTB AMIGOS DO PEDAL 1 1 2

17 DACY PEREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 1 1 2

17 EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SEM PATROCINIO 1 1 2

17 ELCIO TONELLI TEIXEIRA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - REAL LAR IMÓVEIS - GIBA CIC 1 1 2

17 FELIPE CASCAES MACHADO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - BSB BIKE SHOW-FELIPE AUTO E 1 1 2

17 IVAN FERNANDES PASCOAL SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 1 1 2

17 JÉSUM LORETO RODRIGUES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP - MOVCARGAS GUINDASTES 1 1 2



17 LUCAS COITINHO ARAUJO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 1 1 2

17 NILTON LUIZ COAN JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE - LAGUNA USOBIKE - GOULART CONTABILIDAD 1 1 2

17 ROBSON SA DE FARIAS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos AB BIKE & FITNESS 1 1 2

18 ADRIANO BISSOLI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos PEDALA TIJUCAS 1 1

18 ANDERSON ALEXANDRE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos AVULSO 1 1

18 ARNO SCHROEDER JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ZUCCO NETO ESTÚDIO FOTOGRÁFICO 1 1

18 CLAUDIO TESKE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos LARISSA OSSEMER TESKE-CICLECENTER 1 1

18 DIEGO BAIXO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos PEDALA TIJUCAS 1 1

18 EDEGILDO NOGUEIRA DA SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES-ORIGINAL LOG-DROP BIKE 1 1

18 FELIPE FRIEDRICH RIBEIRO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos HUB CICLISMO 1 1

18 GLEN JESSÉ LEME SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 1 1

18 LEANDRO CASARIN KAMINSKI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos IRMANDADE MTB TEAM 1 1

18 PEDRO ZUCCO NETO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ZUCCO NETO ESTÚDIO FOTOGRÁFICO 1 1

18 RAFAEL FREIRE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos BABUINOS MTB 1 1

18 RICARDO MELZI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JN BIKE CENTER 1 1

18 ROBSON ROSA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos AB 1 1

19 ADAILTON JOSÉ MELIM SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos NÃO TENHO 1 1

19 ANDERSON BAZZANELLA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JOEL BIKES 1 1

19 ANDRE LUIZ DOS SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos NATIVUS BIKE SHOP 1 1

19 BRUNO DOMINGOS DOS SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - INNOVARE BOLOS - POUSADA PA 1 1

19 CARLOS EDUARDO BELLETTI SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 1 1

19 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JOEL BIKES 1 1

19 CILNEI TEIXEIRA BENTO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos BORRACHARIA PROGRESSO 1 1

19 DANILO RIBEIRO MACHADO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP 1 1

19 FABIANO DE ANDRADE PEREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE -USO BIKE 1 1

19 FERNANDO LUIZ SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos CICLE RIBEIRO 1 1

19 GUSTAVO AGOSTINI SESTREN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos TARTARUGA PEDAL CLUBE 1 1

19 JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 1 1

19 JULIANO ZATTA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 1 1

19 LINDOMAR VARGAS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CYCLE 1 1

19 LUCEMAR MARTINS GOULART SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos PIER 29 - PORTO 37 1 1

19 MAICON OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SHARKCITY- TCHÊ POWER 1 1

19 MARSAL SILVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos CYCLOTECH 1 1

19 RAFAEL CARDOSO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE / SHOP BIKE 1 1

19 RAFAEL JUNCKLAUS PREIS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - 1 1



19 RODRIGO JUVENCIO DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 1 1

1 NIVALDO DE FARIAS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE-LUCAS BIKE-VETOMATIC-ARTBRASI 35 30 65

2 EVANDIR PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PEDAL DO FRIO - DANILO BICICLETAS 30 20 50

3 ANDERSON JACKSON TOASSI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos CONTABILIDADE TOASSI 25 25

4 MENOTTI BENEDETTI FILHO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMAO BIKE SHOP 25 25

5 JADER MARTINS DE FREITAS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE-LUCAS BIKE 20 20

6 JULIO CESAR LAPOLLI LAPOLLI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos IRMANDADE MTB TEAM 15 15

7 JADSON DAMIAN SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE-TCHÊ POWER - LUCAS BIKE 15 15

8 FABIO JUTTEL BARNI BARNI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GESTÃO CONTABILIDADE-PEDAL VIDAL EXPLORER 12 12

9 AMARILDO SOUZA CRUZ SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES TEAM 1 10 11

10 WAGNER VIEIRA STUPP STUPP SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GMTB AMIGOS DO PEDAL 10 1 11

11 MAURO RODRIGUES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ACBC 8 8

12 KLEBER FAVARIN ALVES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE - LUCAS BIKE - TCHÊ POWER- GI 8 8

13 MARCO AURÉLIO MADEIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos AVULSO 6 6

14 HERMES MACEDO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -DANILO BICICLETAS-COOPER 4 2 6

15 RAFAEL FRITZN ANSELMO FRITZN ANSELMO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PROLINCON - PEDAL DO TCHE POWER 6 6

16 AIRES DOS SANTOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos MERI ASSESSORIA ESPORTIVA 4 4

17 ALESSANDRO FARIAS FARIAS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos AB BIKE FITTNES 1 1 2

17 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 1 1 2

17 DILAMAR FEREIRA DA ROSA JUNIOR SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GIBACICLE 1 1 2

20 PETERSON FRANCISCONI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos LOJA DO DIABÉTICO - SUPLEMENTOS MAIS SAUDE TUBARAO 2 2

21 CHARLES DE CAMPOS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos AB BIKE FITNESS 1 1

21 DANIEL ALBANO GNEWUCH SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos AB BIKE FITNESS-ENDORPHHINE-ODONTOPLUSS 1 1

21 MARCELO DE ARAUJO POLEZA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 1 1

24 ALEXANDRE LIMA PATRICIO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GIBA CICLE - VANTON 1 1

24 ALEXANDRE TAVARES DA SILVA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ALEXANDRE T  FOTOGRAFO EKYPEDAL BEACH 1 1

24 ANDRÉ FOLSTER SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMÃO BIKE SHOP - FOLSTER TELECOM 1 1

24 ARILDO CAMARGO DE LIMA  SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos TARTARUGA PEDAL CLUBE 1 1

24 CHARLES MURILO BONA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PA PUM BIKE TEAM- PEDALEROS 1 1

24 DANIEL ESMERALDINO BARDINI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PEDALANDO COM AMIGOS ADVENTURE 1 1

24 EDSON ALVES AZEVEDO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 1 1

24 OLAVIO A  AUGUSTIN FILHO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PRIME PEDAL DOS AMIGOS  1 1

24 PEDRO PAULO REAL HOHN JUNIOR SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GIBACICLE-EQUILIBRIUM 1 1

24 RICARDO FRANCESCUTTI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos - 1 1

1 SERGIO CASAS SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AVULSO 35 30 65



2 SANDRO WARMLING SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos CENTRAL SUL SEGUROS - GIBA CICLE 20 25 45

3 LEDIO MACHADO FELIPE FEFELIIPE SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME BIKE CENTER 25 15 40

4 CARLOS OURIQUES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos SPRINT BIKE TEAM - SPRINT BIKE TEAM 30 8 38

5 IRAN MIGUEL SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AB BIKE - PEDAL DO FRIO -ESTOFARIA NOVO ESTILO 15 20 35

6 TEOFILO MIGUEL SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AB BIKE FITNES - NOVO ESTILO ESTOFARIA 8 12 20

7 SERGIO JOSE CONDESSA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AVULSO 10 10

8 WASHINGTON OMAR PINEYRUA CERNADA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME CENTER BIKE 6 4 10

9 LEOMAR CARDOSO VITORIO CARDOSO VITORIO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos BIA CALÇADOS 10 10

10 GILMAR DE LIZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AB 6 6

11 JOAO MARCELO DA ROCHA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos ALEMAO BIKE SHOP 4 2 6

12 ALEXANDRE GALARZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos GIBA CICLE-ALEXANDRE GALARZ ODONTOLOGIA 1 1 2

13 ANDRÉ  RICARDO SOUTO MAIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos SOUL CYCLES - ORANGE TEAM 2 2

15 ALEXANDRE GROSKLAGS SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos EU MESMO 1 1

15 ANSELMO CAVALHEIRO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos CICLE GUCKERT- TEAM CICLE GUCKERT 1 1

16 FABIANO VEIGA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos EQUIPE: SANTOS BIKES PATROCIONIO BIKESUPER -AMJ AQ 1 1

16 JOAO MARCELO NUNES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRO PARTS / FREE FORCE / FOCUS 1 1

16 JOSÉ GUILHERME DE BRITTO PEREIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME CENTER BIKE - FABIO PIERRY ASSESSORIA ESPORT 1 1

16 RODRIGO SILVEIRA DOS SANTOS SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos RODRIGO IMÓVEIS 1 1

1 ALEX DIAS TEIXEIRA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos DENONI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 35 30 65

2 MARCIO JOSÈ DOS SANTOS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos ALEMÃO BIKE SHOP- CICLE RIBEIRO 25 25 50

3 LAURO HILBERTO MULLER MULLER SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GM PORTAS E MADEIRAS - CICLE RIBEIRO 30 30

4 ANTONIO KNOPF NETO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos CICLO TURISMO ITUPORANGA ENEIAS BIKE SHOP ALUMINIO 20 20

5 RINALDO DOS SANTOS SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos PEDAL DATERRA 20 20

6 SANDRO LUIZ MARTINS SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos LAVANDERIA CRISTAL-CAFÉ PEDAL 15 15

7 MARCELO PINHEIRO LIMA LIMA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos ALEMÃO BIKE SHOP -AÇORIANOS - FRESKIMASSAS - CICLE 15 15

8 WANDERLEY VAILATTI VAILATTI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKE 12 12

9 ALEXANDRE TEIXEIRA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos WB BIKE 10 10

10 MAXIMILIANO SILVEIRA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SPORTXTREME-PRIMOS AUDIO CAR-TERRACOTAGRES-EXTINTO 10 10

11 JAIR DA SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos CAFÉ PEDAL 8 8

12 ELMO GOMES DE ANDRADA ANDRADA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos ALEMÃO BIKE SHOP - LUCAS BIKE - NANDI CONSTRUÇÃO - 8 8

13 JORGE DE AZEVEDO CHAVES SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKE 6 6

14 WILLIAM LOPES SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos DENVIMA 6 6

15 CARLOS ALBERTO LOPES LOPES SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE 4 4

16 JOSÉ ANTÔNIO MARTINS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE- EMPORIO DAS ARTES 2 2

17 DANIEL VIEIRA CARNEIRO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE-MERCEARIA PONTO FINAL 1 1



17 FABIO DE CARVALHO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos PEDAL GOIANO 1 1

17 WAGNER LANFRANCHI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKES 1 1

17 WILLIAM LANFRANCHI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKES 1 1

1 JOSÉ CARLOS CORRÊA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos PRO BIKE 20 15 35

2 JOILSON RANGEL DE LIMA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos COSTA ESMERALDA BIKERS 35 35

3 ROCK WALTRICK  SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos BIKEDREAM 30 30

4 GILMAR AMARILDO DE SOUZA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos ALEMAO BIKE SHOP 10 20 30

5 LINDOMAR ANACLETO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos ALEMÃO BIKE SHOP 30 30

6 ALDROVANDO OLIVEIRA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos AB BIKE E FITNESS 25 25

7 ABEL PASSAGNOLO SERGIO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 25 25

8 OSVALDO SANTOS SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos ALEMÃO BIKE SHOP 15 15

9 ANTONIO RIBEIRO CARDOSO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos JN BIKE CENTER 12 12

10 JOSÉ OLAVO FERNANDES BRAGA  SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos AB BIKE & FITNES 8 8

11 RONI LIMA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 6 6

12 FERNANDO LOPES FERNANDES SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 4 4

1 MARCELO DE CARVALHO SPORT PNE: 18 anos acima SPRINT BIKE TEAM-EUCOYOTE-TONOGAS 35 30 65

2 OSMARINO ODELLI SPORT PNE: 18 anos acima TRS BIKE PIZZARIA DUDA - VEREADOR MARIO GUZE BÚSSO 30 20 50

3 JEFERSON RICARDO SPIMPOLO SPORT PNE: 18 anos acima SOUL CYCLES 25 25

4 AIRTON RASBOLD SPORT PNE: 18 anos acima RESTAURA BIKE TEAM 25 25

5 GABRIEL KOEPSEL DA SILVA SPORT PNE: 18 anos acima CICLE CENTER-AUTO MECÂNICA KOEPSEL 15 15

6 VILMAR KULKAMP SPORT PNE: 18 anos acima BICICLETARIA CANTA GALO PILÃO BIKE E CONTRARELOGI 12 12

7 FABIO DE CARVALHO SPORT PNE: 18 anos acima PEDAL GOIANO 10 10

1 EDUARDO VENTURA JUNIOR VENTURA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SHOPBIKE - - BRUFARMA-USIND- USICAM-ROUPA BONITA- 30 30 60

2 MATHEUS MIRANDA DA SILVA MIRADA  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SHOPBIKE - SOLIFES -BIA CALÇADOS - RISCO ZERO ADVE 35 12 47

3 YAN KALLEY SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE 25 20 45

4 RODRIGO HANG SPORT SUB-30: 19 a 29 anos LRH BORDADOS 20 15 35

5 TIAGO PORFIRIO DA MOTTA MOTTA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - PICA PAU MOTOS - LOJAS RIAN - GRANITU 1 25 26

6 FABIANO CARDOSO LINHARES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos UNIVERSAL ACADEMIA - CHURROS DA MI P 55 15 15

7 VINICIUS DOEGE FRONZA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos BIKE 2000 10 10

8 LUCAS KRUMENAUER SPORT SUB-30: 19 a 29 anos VON DALE TEAM - USINDI- USICAM- BRUFARMA- GRILLOMO 10 10

9 SAMUEL LUCIANO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos PRIME CENTER BIKE 1 8 9

10 CLEISSON PASSOS WEBER  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 8 1 9

11 RAFAEL MONTIBELLER SPORT SUB-30: 19 a 29 anos EQUIPE SÃO PEDRO-RIEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 6 6

12 JHONATAS DE AGUIAR MENDES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO ADVENTURE - EQUIPE BSM - CIA DA MOTO - 6 6

13 GABRIEL NASS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JOEL BIKES 4 1 5



14 BRUNO BEIRÃO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos AB BIKE E FITNESS 4 4

15 CHAIRON LUIZ SPORT SUB-30: 19 a 29 anos IBEV ELEVADORES-BICICLETARIA CANTA GALO-BIKE2000 2 2

19 DIEGO NETO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKE 1 1 2

19 MARCOS FERNANDES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos N-A 1 1 2

19 VICTOR SALVAN SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE-SALVAN 1 1 2

19 WILLIAN HERCÍLIO PEZZINI PEZZINI  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 1 1 2

20 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos DANILO BICICLETAS 2 2

21 ANDERSON LUIS MARCHI SPORT SUB-30: 19 a 29 anos NENÊS DO PEDAL 1 1

21 BEM HUR DE LIMA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos AB BIKE FITNESS 1 1

21 DANIEL TORRES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos AB-BIKE FITNESS 1 1

21 FABRICIO FERNANDO MULLER SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JOEL BIKES-NUTRICIONISTA ANA GOERZ-LAMINE ARTE EM 1 1

21 GILDERLAN DE SANTOS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SOUL 1 1

21 MATHEUS HENRIQUE ALVES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos NENÊS DO PEDAL 1 1

21 RENAN FELISBINO CONSTANTE SPORT SUB-30: 19 a 29 anos MTB AMIGOS DO PEDAL 1 1

22 ELVIS ALVES NAZARIO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos BIKE BROTHERS 1 1

22 FELIPE ALEXANDRE FURTADO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos RR LOGTRANS- JNBIKE CENTER 1 1

22 GENOIR CARDOSO JUNIOR SPORT SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO - CLESIO BIKE-FARMACIA STA TEREZINHA 1 1

22 GUILHERME DA SILVA ELIAS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos VOZZACA BIKES 1 1

22 GUSTAVO GOULART NOGUEIRA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos PIER 29 - NOGUEIRA EVENTOS 1 1

22 GUSTAVO JERONIMO SA SA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE 1 1

22 JOSUE VALDIR MARTINS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SEM PATROCINIO 1 1

22 LEONARDO SOUZA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos VR RACE TEM - EVERALDO IMOVEIS 1 1

22 LUCAS PESSOA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - LUCAS MARTELINHO DE OURO 1 1

22 MARCELO DOS SANTOS SILVA  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE- USO BIKE LAGUNA- GIBA CICLE 1 1

22 MATHEUS LANFRANCHI SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKES 1 1

22 PATRICIO KUHL SPORT SUB-30: 19 a 29 anos PRÓPRIO 1 1

22 VALCIR DOS SANTOS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKES -DROP BIKE-ORIGINALLOG 1 1



Categoria Nome Descrição Faixa Etária Equipe 1ª ET 2ª ET 3ª ET 4ª ET 5ª ET TOTAL

1 EDUARDO MORAIS GUEDES PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima GIBACICLLE-USOBIKE-LAGUNA - ESCOLA DE SURF DUDA LA 35 30 65

2 PEDRO JOEL BARBOZA PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima JOEL BIKES 30 20 50

3 TARCISIO BILINSKI PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima CICLES LANGNER 20 15 35

4 ALBERTO SERAFIM PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima RISCO ZERO ADVENTURE-BIKE POINT 25 25

5 ROCK WALTRICK  PRÓ GENTLEMEN: 50 anos acima NÃO TEM 25 25

1 GUSTAVO HENRIQUE ZORZO PRÓ GRAVEL: 18 anos acima SOUL CYCLES 35 35

2 MURILO FISCHER PRÓ GRAVEL: 18 anos acima SOUL CYCLES 30 30

1 EDUARDO THIESEN PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos NATIVUS BIKE- FARMÁCIA NOVA FARMA 25 20 45

2 BRUNO RENATO VIEIRA PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos BEST BIKE TEAM 15 25 40

3 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos RISCO ZERO ADVENTURE TEAM - BODY ACTION 20 15 35

4 PEDRO CORADINI GOULART PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos GIBA CICLE - SOUL CYCLES 35 35

5 DAVID GUIMARES DOS SANTOSÃ PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SANTOS BIKES-DROP BIKE 30 30

6 ARTUR GUARDA SIMEONI PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SIMEONI BIKE STORE - BLUMENAU 30 30

7 LUCAS ALEXANDRE PEREIRA  PRÓ JUNIOR: 13 a 18 anos SANTOS BIKES 10 12 22

1 ALINE ISIDORIO AGUIAR PRÓ LADIES: 30 anos acima GIBA CICLE-ITO BIKE- MOLDURAS AGUIAR 35 30 65

1 GUILHERME PACHECO PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos SPRINT BIKE - SPRINT BIKE TEAN 30 30 60

2 MURILO NUNES PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE - SOUL CYCLE 35 35

3 WALACE RICELI ERBS PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos HUB CICLISMO - JOEL BIKES 25 25

1 GIOVANO DE BONA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE-NUTRICIONISTA FRANCINE AMBONI 35 30 65

2 CHRISTIAN DE CAMPOS KUMPFER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos TRANS AGE UP RACING TEAM 25 25 50

3 LEANDRO PUTTKAMMER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP-CETAP-RACEPACE 30 15 45

4 LEANDRO DE ARAUJO POLEZA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKE 15 10 25

5 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BLUMOB\FREE FORCE-VALMOR TREINAMENTOS- DARIEN BIKE 20 20

6 FABIO LUIZ DA SILVA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 20 20

7 ALAN OLIVIO FISCHER PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos SOUL CYCLES 12 12

8 JULIANO SOUZA CORREA PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE-RISCOZERO-PIEVENTOS 10 10

9 MARCOS ALVES PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos HERBALIFE - PRONATO - SANTOS BIKES 8 8

10 RICARDO MELZI PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos JN BIKE CENTER 4 2 6

RANKING ORANGE TEAM                

PONTUAÇÃO



11 CLAITON TALMANN PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 6 6

1 MARCELO KNABBEN FILETI PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos PRIME CENTER BIKE IMBITUBA 30 30 60

2 CRISTIANO MARTINS DOS SANTOS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES -DROP BIKE 35 15 50

3 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE - LUCAS BIKE - VETOMATIC AUTO 20 20 40

4 JUCELIO FREIBERGER PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos TRANSBERGER TRANSPORTES-PEDRA BIKES-MAIS INTERNET 25 25

5 JOEL OSNI DE SOUZA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos ALEMAO BIKE SHOP 25 25

6 MICHEL RAMOS MOTA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos BIKE TECH- CORRETORA COELHO-NUTRIWAY 15 15

7 JOAZ CAMPOS VIANA JUNIOR VIANA PRÓ MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES-ORIGINAL LOG-DROP BIKE 12 12

1 ANICIO BEGER LAURINDO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos RISCO ZERO ADVENTURE- ITO BIKE--ILHA BIKINI-POSTO 30 30 60

2 ANDERSON KRANHOLDT PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos COPIA DOS GEMEOS - SANTOS BIKE 35 25 60

3 EDIVALDO CORDEIRO PRÓ MASTER B2: 45 a 49 anos SANTOS BIKES- BIKE TRILHA 20 20

1 WILLIAM ALEXI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 35 30 65

2 TIAGO JOÃO PINTO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos PEDAL BATISTENSE RACING TEAM- FUBE -  BODYACTION S 30 25 55

3 RODRIGO HAMPEL PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 25 20 45

4 THIAGO UHLIG PEREIRA  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos JOELBIKES-STUDIO PILATES LUCIANO ALCÂNTARA-NUTRICI 20 12 32

5 JOÃO ARALDI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos SOUL CYCLES 15 15

6 ARTHUR DAMASCENO TORQUATO PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos NÃO TENHO 15 15

7 RICARDO NIESPOZINSKI PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos BEST BIKE TEAM 10 10

8 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO  PRÓ SUB-30: 19 a 29 anos AUTO ELETRICA E MECANICA JM POSSENTI-ATLÉTICA CAMP 8 8

1 DÉBORA ELOÍSA NASS KIECKHOEFEL SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos JOEL BIKES - ELA PEDALA 35 30 65

2 CONCEIÇÃO MARTINS WERNER SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos AB BIKE & FITNESS 30 20 50

3 DANIELLE DE ALMEIDA POLEZA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 20 15 35

4 ROSINEIDE PACIFICO VARGAS PASCOAL SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE 15 12 27

5 NAIÁRA IRACEMA ARENDARTCHUK SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE RIBEIRO - QUINTAL_DO_YOGA 25 25

6 THAIS GONÇALVES MENDES SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SPRINT BIKE -SPRINT BIKE TEAM 25 25

7 WANESSA SANTOS DOS SANTOS SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE LAGUNA USOBIKE - GOULART CONTABILIDADE 10 10

8 PAMELA M  SOUZA SOUZA SPORT FEMININO MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 10 10

1 SABRINA DE FREITAS FERNANDES SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos CUNHAS TEAM - PEDAL DO POSTO - RAÇA MEDONHA 35 35

2 PRISCILA SANTOS CAMERA QUANDT QUANDT SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos EQUIPE JOEL BIKES 30 30

3 JANAINA SILVANO SPORT FEMININO MASTER A2: 35 a 39 anos STUDIO KRON 30 30

1 CLEUSA FERREIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos NOVA TRENTO TEAM 35 30 65

2 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS BILINSKI SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos CICLES LANGNER 30 25 55

3 LIANE VICENTE SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos FMD RIO DO SUL / BIKE PLUS 20 20 40

4 MARLETE FURTADO SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos PRIME CENTER BIKE-RISCO ZERO ADVENTURE- MERIASSESS 25 15 40

5 ANA PAULA DOS REIS SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos JOEL BIKES 15 10 25



6 CLAUDIA REGINA MOSER BARBOZA BARBOZA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos JOEL BIKES 10 12 22

7 CHRISTIANE SILVEIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos CLINICA VETERINARIA AMIGO BICHO 8 8

8 LENILDA RAMOS FERREIRA SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos SANTOS BIKE 8 8

9 RHITAM MAHMUD AHMAD MOHAMMAD AHAMD SPORT FEMININO MASTER B: 40 a 49 anos GIBA CICLE-USO BIKE-SAO PAULO MAGAZINE-KILOJAO 6 6

1 JÉSSICA RAMOS RIBEIRO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos CICLE RIBEIRO 35 30 65

2 ALINE SALBEGO  SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos NATIVUS BIKE SHOP 15 25 40

3 MARIELLE DOS SANTOS FERNANDES SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos SPRINT BIKE 30 30

4 THAYSE DELFINO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos RISCOZEROTEAM-KALLY JEANS 25 25

5 LICIA ALBINO DA SILVA SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - USO BIKE LAGUNA- 8 15 23

6 MAIARA REBELO SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 20 20

7 MARIANE ESPINDOLA DE MEDEIROS SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO - SHOPBIKE - HERBALIFE 20 20

8 STEPHANY GRITTEM SPORT FEMININO SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKES 10 10

1 JULIO CESA FELISBERTO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima DEDIXI SPORT 35 30 65

2 DELÍRIO BRESSAN CARARA BRESSAN CARARA SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE-BRESSAN PNEUS 30 25 55

3 ANTONIO CASCAES PFUTZENREUTER SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE 25 20 45

4 ALCIR DAMASIO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima REMAPLAST 20 20

5 LUIS OMAR PINEYRUA GALLERO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima GIBA CICLE 15 15

6 JOÃO BATISTA DUTRA SOBRINHO SPORT GENTLEMEN: 60 anos acima ALEMÃO BIKE SHOP 15 15

1 VITORIA X CLAUDINO SPORT JUNIOR FEMININO: 13 a 18 anos SOUL CYCLE - FMD RIO DO SUL DE CICLISMO - RISCO ZE 35 30 65

2 MARINA BAYALARDE GONÇALVES SILVA SPORT JUNIOR FEMININO: 13 a 18 anos CICLE RIBEIRO 30 25 55

1 GUILHERME CATAPAN SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos GIBA CICLE- TUBARÃO PEDAL 35 30 65

2 LEANDRO CORRÊA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos PRÓ BIKE - SUPLEMENT STORE - STILO ACADEMIA 30 30

3 PEDRO ERNESTO FORNASA SPORT JUNIOR: 17 a 18 anos HUB CICLISMO E JOEL BIKES 25 25

1 ARTHUR SCHUBERT SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos JOEL BIKE-JOINVILLE 20 30 50

2 GABRIEL BORGES DE MEDEIROS SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ENZO AUTOMOVEIS -CESTAO- AUDACIOSOS MTB JAGUARUNA 25 25 50

3 ADEMIR FOLSTER ELI SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos CICLE RIBEIRO 30 15 45

4 HUMBERTO MOLON SERAFIM SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos GIBACICLE-CLUBE-ASSOCIAÇÃO AVAI F C - SÃO JOSÉ-APÓ 35 35

5 GABRIEL BECHTOLD SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ORIGINAL LOG- SANTOS BIKES 10 20 30

6 GABRIEL NUNES MACEDO MACEDO SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos ASSOCIACÃO PEDAL DO FRIO -DANILO BICICLETAS-ACADEM 15 15

7 TALES DIAS PIÑEYRUA SPORT JUVENIL: 13 a 16 anos GIBA CICLE 8 8

1 MARIA APARECIDA DE AMORIM CASAS CASAS SPORT LADIES: 50 anos acima JN BIKE CENTER 35 30 65

2 MARGARETE SILVANO FELISBERTO SPORT LADIES: 50 anos acima SPORTXTREME-PRIMOS AUDIO CAR-TERRACOTAGRES-EXTINTO 30 25 55

3 MARIA SANTILINA DOS SANTOS SILVA SPORT LADIES: 50 anos acima GIBA CICLE-USO BIKE 25 25

1 MARCELO GARCIA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE -ENZO AUTOMOVEIS- AUDACIOSOS MTB 35 30 65

2 LEONARDO MATIAS CARMINATI SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RISCO ZERO ADVENTURE 20 25 45



3 LEANDRO SCHMITZ SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos CICLE RIBEIRO 25 20 45

4 CLEBER BITTENCORT  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos NOVA TRENTO TEAM 30 30

5 WILLIAN CANDIDO SEVERINO SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE 10 15 25

6 MARCELO MARIANO FERREIRA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos AUTO MECANICA UNIAO -PROCYCLING- HARMONIA NATURAL 8 12 20

7 LUIS FERNANDO CORREA SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos BR AUTO PEÇA-ACADEMIA MAROMBA 15 15

8 JEFFERSON ANTONOWSKY SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos INDIVIDUAL 10 10

9 GUILHERME PUTKAMER SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES TEAM 2 8 10

10 MICHEL MACIEL DA SILVA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMAO BIKE SHOP 1 6 7

11 MAURÍCIO ANTUNES ALVES SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos RISCO ZERO TEAM-LUCAS BIKE-NANDI CONSTRUÇÕES-SORVE 6 6

12 ELOIR JESUS BRAZ SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos GIBA CICLE LAGUNA 4 4

13 HILTON BITENCOURT SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SOUL CYCLES 1 1

14 LEANDRO A  N  BARBOSA JUNIOR BARBOSA  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos SANTOS BIKES 1 1

15 RAFAEL ANACLETO  SPORT MASTER A1: 30 a 34 anos ALEMÃO BIKE SHOP 1 1

1 FABRICIO VALMIR DE SOUZA SOUZA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos CICLE RIBEIRO 35 30 65

2 ISMAEL TADEU COSTA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP - VIDA NATURAL EMPÓRIUM 30 20 50

3 JARDAN NUNES SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO -MTB BIKERS-BSM 20 25 45

4 ERNANDE MARIAN SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP 25 4 29

5 FERNANDO GONÇALVES MENDES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 15 6 21

6 SIDNEI FERNANDO KIECKHOEFEL SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JOEL BIKES 4 12 16

7 FELIPE CASCAES MACHADO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - BSB BIKE SHOW-FELIPE AUTO E 8 8 16

8 VANDERLEI MEES SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos POSTO BEM VINDO-BIKE AURORA-FMD AURORA 15 15

9 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ASSOCIAÇÃO PEDAL DO FRIO DANILO BICICLETAS 10 10

10 RAFAEL CARDOSO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE / SHOP BIKE 10 10

11 DANILO RIBEIRO MACHADO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos ALEMÃO BIKE SHOP 6 6

12 ELCIO TONELLI TEIXEIRA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - REAL LAR IMÓVEIS - GIBA CIC 2 1 3

13 ALESSANDRO BLENKE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKE 1 1 2

14 ANDRE CONSTANTE RAMOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos MTB AMIGOS DO PEDAL 1 1 2

15 DACY PEREIRA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE 1 1 2

16 LUCAS COITINHO ARAUJO SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 1 1 2

17 NILTON LUIZ COAN JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos GIBA CICLE - LAGUNA USOBIKE - GOULART CONTABILIDAD 1 1 2

18 EDEGILDO NOGUEIRA DA SILVA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES-ORIGINAL LOG-DROP BIKE 1 1

19 GLEN JESSÉ LEME SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos SANTOS BIKES 1 1

20 RAFAEL FREIRE SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos BABUINOS MTB 1 1

21 ANDERSON BAZZANELLA SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos JOEL BIKES 1 1

22 ANDRE LUIZ DOS SANTOS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos NATIVUS BIKE SHOP 1 1



23 JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos BEST BIKE TEAM 1 1

24 RAFAEL JUNCKLAUS PREIS SPORT MASTER A2: 35 a 39 anos RISCO ZERO ADVENTURE - 1 1

1 NIVALDO DE FARIAS SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE-LUCAS BIKE-VETOMATIC-ARTBRASI 35 30 65

2 EVANDIR PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PEDAL DO FRIO - DANILO BICICLETAS 30 25 55

3 KLEBER FAVARIN ALVES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos RISCO ZERO ADVENTURE - LUCAS BIKE - TCHÊ POWER- GI 25 25

4 AMARILDO SOUZA CRUZ SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES TEAM 2 20 22

5 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 8 12 20

6 RAFAEL FRITZN ANSELMO FRITZN ANSELMO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PROLINCON - PEDAL DO TCHE POWER 20 20

7 MAURO RODRIGUES SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos ACBC 15 15

8 PETERSON FRANCISCONI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos LOJA DO DIABÉTICO - SUPLEMENTOS MAIS SAUDE TUBARAO 15 15

9 MARCELO DE ARAUJO POLEZA SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 10 10

10 DANIEL ESMERALDINO BARDINI SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PEDALANDO COM AMIGOS ADVENTURE 10 10

11 PEDRO PAULO REAL HOHN JUNIOR SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GIBACICLE-EQUILIBRIUM 6 6

12 OLAVIO A  AUGUSTIN FILHO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos PRIME PEDAL DOS AMIGOS  4 4

13 ALEXANDRE LIMA PATRICIO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos GIBA CICLE - VANTON 1 1

14 EDSON ALVES AZEVEDO SPORT MASTER B1: 40 a 44 anos SANTOS BIKES 1 1

1 SERGIO CASAS SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AVULSO 35 30 65

2 SANDRO WARMLING SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos CENTRAL SUL SEGUROS - GIBA CICLE 20 25 45

3 LEDIO MACHADO FELIPE FEFELIIPE SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME BIKE CENTER 25 20 45

4 CARLOS OURIQUES SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos SPRINT BIKE TEAM - SPRINT BIKE TEAM 30 15 45

5 WASHINGTON OMAR PINEYRUA CERNADA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME CENTER BIKE 10 10 20

6 LEOMAR CARDOSO VITORIO CARDOSO VITORIO SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos BIA CALÇADOS 15 15

7 GILMAR DE LIZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos AB 12 12

8 ALEXANDRE GALARZ SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos GIBA CICLE-ALEXANDRE GALARZ ODONTOLOGIA 2 8 10

9 ANDRÉ  RICARDO SOUTO MAIOR SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos SOUL CYCLES - ORANGE TEAM 8 8

10 JOSÉ GUILHERME DE BRITTO PEREIRA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos PRIME CENTER BIKE - FABIO PIERRY ASSESSORIA ESPORT 6 6

11 FABIANO VEIGA SPORT MASTER B2: 45 a 49 anos EQUIPE: SANTOS BIKES PATROCIONIO BIKESUPER - AMJ AQ 4 4

1 MARCIO JOSÈ DOS SANTOS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos ALEMÃO BIKE SHOP- CICLE RIBEIRO 35 30 65

2 MARCELO PINHEIRO LIMA LIMA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos ALEMÃO BIKE SHOP -AÇORIANOS - FRESKIMASSAS - CICLE 30 30

3 ANTONIO KNOPF NETO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos CICLO TURISMO ITUPORANGA ENEIAS BIKE SHOP ALUMINIO 25 25

4 MAXIMILIANO SILVEIRA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SPORTXTREME-PRIMOS AUDIO CAR-TERRACOTAGRES-EXTINTO 25 25

5 SANDRO LUIZ MARTINS SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos LAVANDERIA CRISTAL - CAFÉ  PEDAL 20 20

6 CARLOS ALBERTO LOPES LOPES SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE 20 20

7 WANDERLEY VAILATTI VAILATTI SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKE 15 15

8 JOSÉ ANTÔNIO MARTINS SILVA SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE- EMPORIO DAS ARTES 15 15



9 JORGE DE AZEVEDO CHAVES SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos SANTOS BIKES 12 12

10 DANIEL VIEIRA CARNEIRO SPORT MASTER C1: 50 a 54 anos GIBA CICLE-MERCEARIA PONTO FINAL 10 10

1 JOSÉ CARLOS CORRÊA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos PRÓ BIKE - BARRIGA´S RACING TEAM 25 25 50

2 LINDOMAR ANACLETO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos ALEMÃO BIKE SHOP 35 35

3 ROCK WALTRICK  SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos BIKEDREAM 30 30

4 ABEL PASSAGNOLO SERGIO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 30 30

5 ANTONIO RIBEIRO CARDOSO SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos JN BIKE CENTER 20 20

6 RONI LIMA SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 20 20

7 FERNANDO LOPES FERNANDES SPORT MASTER C2: 55 a 59 anos GIBA CICLE 15 15

1 JEFERSON RICARDO SPIMPOLO SPORT PNE: 18 anos acima SOUL CYCLES 30 30

2 OSMARINO ODELLI SPORT PNE: 18 anos acima TRS BIKE PIZZARIA DUDA - VEREADOR MARIO GUZE BÚSSO 25 25

3 VILMAR KULKAMP SPORT PNE: 18 anos acima BICICLETARIA CANTA GALO  PILÃO BIKE E CONTRARELOGI 20 20

1 YAN KALLEY SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE 35 25 60

2 RODRIGO HANG SPORT SUB-30: 19 a 29 anos LRH BORDADOS 30 20 50

3 TIAGO PORFIRIO DA MOTTA MOTTA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - PICA PAU MOTOS - LOJAS RIAN - GRANITU 8 30 38

4 CLEISSON PASSOS WEBER  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 20 10 30

5 GABRIEL NASS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JOEL BIKES 15 12 27

6 LUCAS KRUMENAUER SPORT SUB-30: 19 a 29 anos VON DALE TEAM - USINDI- USICAM- BRUFARMA- GRILLOMO 25 25

7 SAMUEL LUCIANO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos PRIME CENTER BIKE 6 15 21

8 DOUGLAS RIBEIRO DE SOUZA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos DANILO BICICLETAS 10 10

9 MARCOS FERNANDES SPORT SUB-30: 19 a 29 anos N-A 1 8 9

10 WILLIAN HERCÍLIO PEZZINI PEZZINI  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JN BIKE CENTER 4 4 8

11 GILDERLAN DE SANTOS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos Soul 6 6

12 FABRICIO FERNANDO MULLER SPORT SUB-30: 19 a 29 anos JOEL BIKES-NUTRICIONISTA ANA GOERZ-LAMINE ARTE EM 2 2

13 VICTOR SALVAN SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE-SALVAN 1 1 2

14 GENOIR CARDOSO JUNIOR SPORT SUB-30: 19 a 29 anos RISCO ZERO - CLESIO BIKE-FARMACIA STA TEREZINHA 2 2

15 ANDERSON LUIS MARCHI SPORT SUB-30: 19 a 29 anos NENÊS DO PEDAL 1 1

16 DIEGO NETO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SANTOS BIKE 1 1

17 FELIPE ALEXANDRE FURTADO SPORT SUB-30: 19 a 29 anos RR LOGTRANS- JNBIKE CENTER 1 1

18 GUSTAVO JERONIMO SA SA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE 1 1

19 JOSUE VALDIR MARTINS SPORT SUB-30: 19 a 29 anos SEM PATROCINIO 1 1

20 LUCAS PESSOA SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE - LUCAS MARTELINHO DE OURO 1 1

21 MARCELO DOS SANTOS SILVA  SPORT SUB-30: 19 a 29 anos GIBA CICLE- USO BIKE LAGUNA- GIBA CICLE 1 1


